Автоматические
выключатели
постоянного тока
ОБ АВТОМАТИЧЕСКИХ ВЫКЛЮЧАТЕЛЯХ
МОДУЛЬНЫЕ АВТОМАТИЧЕСКИЕ ВЫКЛЮЧАТЕЛИ
LCB63-DC
LCB125-DС
АКСЕССУАРЫ

• Рёбра жёсткости на корпусе в районе дугогасительной камеры
Технические преимущества
Структура условного обозначения
Серия автоматических выключателей
Максимальный номинальный ток серии
Код предельной отключающей способности: N (6 кА), H (10 кА)
Вид тока: DC - постоянный ток, обозначение отсутствует - переменный
ток 50/60 Гц
Кривая отключения: B, C, D, Z, L, K
Номинальный ток, А
Количество полюсов: от 1 до 4
LCB63H-DC-C1/2
LCB63-DC
Модульные автоматические выключатели до 63А
8     |
Артикулы для заказа LCB63H-DC
Количество полюсов
Номинальное напряжение (Ue)
Напряжение изоляции (Ui)
Номинальный ток (In)
Тип расцепителя
Кривая отключения
Предельная отключающая
способность (Icu)
Номинальная рабочая
отключающая способность (Ics)
Импульсное выдерживаемое
напряжение (Uimp)
Степень защиты
Механическая стойкость
Электрическая стойкость
Категория применения
Класс токоограничения
Категория перенапряжения
Степень загрязнения
Габаритные размеры (Г×В×Ш)
PDE LCB63*-DC-**/1
1
125 В DС
250 В DС
500 В
73,4×95×17,8 мм
1, 2, 3, 4, 6, 10, 13, 16, 20, 25, 32, 40, 50, 63 А
Термомагнитный
B: 4In±20%    C: 8In±20%   D: 12In±20%
Код N – 6 кА, Код H – 10 кА
Код N – 6 кА, Код H – 7,5 кА
6 кВ
IP20
10 000 циклов
4 000 коммутаций
А
3
3
                                                   2
PDE LCB63*-DC-**/2
2
250 В DС
500 В DС
600 В
73,4×95×35,6 мм
PDE LCB63*-DC-**/3
3
750 В DС
1000 В
73,4×95×53,4 мм
PDE LCB63*-DC-**/4
4
1000 В DС
1000 В
73,4×95×71,2 мм
Принципиальные

• Индикация реального состояния контактной группы
Технические преимущества
Структура условного обозначения
Серия автоматических выключателей
Максимальный номинальный ток серии
Код предельной отключающей способности: N (6 кА), H (10 кА)
Вид тока: DC - постоянный ток, обозначение отсутствует - переменный
ток 50/60 Гц
Кривая отключения: C, D
Номинальный ток, А
Количество полюсов: от 1 до 4
LCB125H-DC-C1/2
LCB125-DC
Модульные автоматические выключатели до 125А
11      |     www.smartwatt.ru
Количество полюсов
Номинальное напряжение (Ue)
Напряжение изоляции (Ui)
Номинальный ток (In)
Тип расцепителя
Кривая отключения
Предельная отключающая
способность (Icu)
Номинальная рабочая
отключающая способность (Ics)
Импульсное выдерживаемое
напряжение (Uimp)
Степень защиты
Механическая стойкость
Электрическая стойкость
Категория применения
Класс токоограничения
Категория перенапряжения
Степень загрязнения
Габаритные размеры (Г×В×Ш)
PDE LCB125*-DC-**/1
1
125 В DС
250 В DС
500 В
73,5×86×26,7 мм
80, 100, 125 А
Термомагнитный
C: 8In±20%   D: 12In±20%
Код N – 6 кА, Код H – 10 кА
Код N – 6 кА, Код H – 7,5 кА
6 кВ
IP20
10 000 циклов
3 000 коммутаций
А
3
3
                                                   2
PDE LCB125*-DC-**/2
2
250 В DС
500 В DС
600 В
73,5×86×53,4 мм
PDE LCB125*-DC-**/3
3
750 В DС
1000 В
73,5×86×80,1 мм
PDE LCB125*-DC-**/4
4
1000 В DС
1000 В
73,5×86×106,8 мм
Нагрузка

Рекомендации по установке
Номинальное напряжение (Us)
Соответствие стандартам и регламентам
20     |
Размеры
Модель
PDE LCB-MX24DC
PDE LCB-MX48DC
PDE LCB-MX110AC
PDE LCB-MX220AC
PDE LCB-MX415AC
Артикул
4512020500109
4512020500108
Описание
Независимый расцепитель SMARTWATT PDE LCB-MX24DC, 24 В пост. тока
Независимый расцепитель SMARTWATT PDE LCB-MX48DC, 48 В пост. тока
Независимый расцепитель SMARTWATT PDE LCB-MX110AC, 110 В пер. тока
Независимый расцепитель SMARTWATT PDE LCB-MX220AC, 220 В пер. тока
Независимый расцепитель SMARTWATT PDE LCB-MX415AC, 415 В пер. тока
4512020690001
4512020690002
4512020690003
Артикулы для заказа

• Большое расстояние между силовыми контактами выключателя
Технические преимущества
Структура условного обозначения
Серия автоматических выключателей
Типоразмер корпуса
Код предельной отключающей способности:
B/F (≥25 кА), N (≥40 кА), H (≥50 кА), S (≥75 кА)
Вид тока: DC - постоянный ток,
обозначение отсутствует переменный ток 50/60 Гц
Номинальный ток
Количество полюсов
HCB250N-DC-200/2
HCB-DC
Автоматические выключатели в литом корпусе
• Безопасное гашение высокоэнергетической дуги постоянного тока
• Компактные габариты позволяют экономить место в электрическом щите
• Широкий диапазон рабочих температур от -40 до +700С
Номинальный ток (In)
Номинальное напряжение изоляции
Ном. выдерживаемое импульсное напряжение
Номинальное рабочее напряжение (Ue)
Код отключающей способности
Номинальная предельная отключающая
способность Icu при 1000 В DС
Номинальная рабочая отключающая
способность (Ics)
Схема подключения
Категория применения
Степень загрязнения
Класс ток ограничения
Механический ресурс, кол-во циклов вкл-откл
Электрический ресурс, кол-во коммутаций
Дуговой промежуток
Габариты ВхШхГ
Контрольная температура окружающей среды
250
63, 80, 100,
140, 125, 160,
180, 200, 225, 250 А
B
B
15 кА
15 кА
5 кА
25 кА
25 кА
Типоразмер корпуса
2P
3P
2P, 250-500 В DС
2P, 750-1000 В DС
2P, 1500 В DС
3P, 750-1000 В DС
3P, 1500 В DС
2P
3P
2P
3P
1500 В
12 кВ
250, 500, 750, 1000, 1500 В DС
20000
1500
≥50 мм
200х78х133 мм
200х107х133 мм
315
280, 300,
315 А
F
F
50 кА
25 кА

5
33     |     www.smartwatt.ru
Структура условного обозначения
Серия автоматических выключателей
Типоразмер корпуса совместимого АВ
Предназначен для цепей постоянного тока
Код независимого расцепителя
Управляющее напряжение, В
Вид управляющего напряжения
PDE HCB630-DC-MX24DC
PDE HCB*-DC-MX**
Независимый расцепитель
Основные технические характеристики
230 В АС                                                   400 В АС                                                  220 В DC                                                  110 В DC                                                       24 В DC
Работа в диапазоне 70-100% Us
Схема подключения
Описание
Независимый расцепитель используется для
отключения автоматических выключателей на
больших расстояниях, решая задачи дистанционного
и автоматического управления выключателями.
Для независимого расцепителя 24 В пост.тока мощность источника питания на
клемме расцепителя должна быть ≥ 50 Вт.
Структура условного обозначения
Серия автоматических выключателей
Типоразмер корпуса совместимого АВ
Предназначен для цепей постоянного тока
Код вспомогательного контакта
PDE HCB250-DC-OF
PDE HCB*-DC-OF
Вспомогательный контакт
Описание
Вспомогательный контакт предназначен для
индикации состояния силовых контактов
автоматического выключателя (замкнуто или
разомкнуто).
Когда положение "разомкнуто" Когда положение "замкнуто"
Структура условного обозначения
Серия автоматических выключателей
Типоразмер корпуса совместимого АВ
Предназначен для цепей постоянного тока
Код вспомогательного контакта
PDE HCB250-DC-SD
PDE HCB*-DC-SD
Сигнальный контакт
Описание
Сигнальный контакт используется для подачи
сигнала о срабатывании автоматического
выключателя. Сигнальный контакт не срабатывает
при ручном размыкании и замыкании автоматиче-
ского выключателя, а срабатывает только в состоя-
нии аварийного срабатывания или срабатывания по
команде. После повторного включения автоматиче-
ского выключателя сигнальный контакт вернется в
исходное состояние.
В положениях
«разомкнуто» и «замкнуто»
В состоянии аварийного срабатывания
или срабатывания по команде
34   |
Схемы подключения
Схемы подключения
Структура условного обозначения
Серия автоматических выключателей
Наибольший типоразмер корпуса совместимого АВ
Предназначен для цепей постоянного тока
Номинальный ток
PDE HCB800-DC-M400AC
PDE HCB***-DC-M****
Моторный привод
Описание
Моторный привод PDE применяется для
дистанционного замыкания силовых контактов
автоматического выключателя при подаче
управляющего напряжения на контакты моторного
привода.
Габаритно-присоединительные размеры
Схемы подключения
Типоразмер корпуса                 250/315                                           400                               630/800
Высота H                                                  98 мм                                         136 мм                                   138 мм
P1-P2: Вход для внешнего питания
SB1, SB2: Кнопки управления (предоставляются пользователем)
Характеристики напряжения: 400 В/ 230 В/110 В перем.тока 50/60Гц,
24 В/110 В/220 В пост. тока
35    |     www.smartwatt.ru
Серия автоматических выключателей
Наибольший типоразмер корпуса совместимого АВ
Предназначен для цепей постоянного тока
Обозначение поворотной рукоятки
Длина оси, мм
Количество полюсов совместимого АВ
Тип рукоятки
PDE HCB800-DC-RH150/2-A
PDE HCB*-DC-RH150/*-A
Поворотная рукоятка выносная/прямого монтажа
Описание
Поворотная рукоятка PDE предназначена для осу-
ществления включения и отключения автоматиче-
ского выключателя путём поворота рукоятки, уста-
новленной непосредственно на передней панели
выключателя или вынесенной на дверцу распреде-
лительного щита с целью дополнительной безопас-
ности или эргономики.
Габаритно-присоединительные размеры
Типоразмер корпуса
250, 315 2П
250, 315 3П
400, 630 2П
400+, 630+ 2П
800 2П
400, 630, 800 3П
А
-
35
116
89
116
167
161
161
200
217
200
214
B
Размеры, мм
36    |
Поворотная рукоятка может быть установлена как напрямую на переднюю панель
выключателя. так и вынесена с помощью оси на дверцу щита. Заказ размещается